Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Огорь»
Жиздринского района, Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2023 г.                                                                        № 2

О внесении изменений в бюджетный прогноз сельского поселения «Село Огорь» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации сельского поселения «Село Огорь» от 18.12.2020 № 45 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Село Огорь» на долгосрочный период», Уставом сельского поселения «Село Огорь», администрация сельского поселения «Село Огорь»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Огорь» №1 от 21.01.2021 г. «Об утверждении бюджетного прогноза сельского поселения «Село Огорь» на долгосрочный период» (изменения и дополнения от 25.01.2022 № 3) следующее изменения:

разделы II - V прогноза изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
СП «Село Огорь»

Л.В. Болдина

Приложение

к постановлению
администрации СП
«Село Огорь»

от 18 января 2023 № 2

	II. Прогноз основных характеристик и иных показателей  бюджета сельского поселения «Село Огорь» » на долгосрочный период

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Период 1

	Период 2

	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год

	ДОХОДЫ - всего
	5562,2
	5206,4
	10409,8
	6657,2
	5715,9
	5635,9

	в том числе:

	- налоговые доходы
	673,3
	514,8
	4754,6
	1234,2
	1586,2
	1589,3

	- неналоговые доходы
	0,0

	52,0
	37,9
	1,0
	1,0

	- безвозмездные поступления
	4888,9
	4691,6
	5603,2
	5385,1
	4128,7
	4045,6

	из них:

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета
	4888,9
	4629,0
	5603,2
	5385,1
	4128,7
	4045,6

	дотации
	2255,8
	3223,2
	3053,1
	3195,9
	3271,0
	3271,0

	субсидии
	391,9
	709,6
	696,1
	820,3
	0,0
	0,0

	субвенции
	45,3
	49,1
	63,2
	65,0
	72,2
	75,6

	иные межбюджетные трансферты
	2195,9
	647,1
	1790,8
	1303,9
	785,5
	699,0

	РАСХОДЫ - всего
	5296,0
	5359,9
	6205,6
	8512,8
	5715,9
	5635,9

	в том числе:

	 - процентные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - непроцентные (без межбюджетных трансфертов)
	407,1
	730,9
	602,4
	3127,7
	1587,2
	1590,3

	 - межбюджетные трансферты
	4888,9
	4629,0
	5603,2
	5385,1
	4128,7
	4045,6

	из них:

	дотации
	2255,8
	3223,2
	3053,1
	3195,9
	3271,0
	3271,0

	субсидии
	391,9
	709,6
	696,1
	820,3
	0,0
	0,0

	субвенции
	45,3
	49,1
	63,2
	65,0
	72,2
	75,6

	иные межбюджетные трансферты
	2195,9
	647,1
	1790,8
	1303,9
	785,5
	699,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	266,2
	-153,5
	4204,2
	-1855,6
	0,0
	0,0

	III. Показатели долговой нагрузки  бюджета сельского поселения ««Село Огорь» на долгосрочный период

	Наименование
	Единица измерения
	Период 1

	Период 2

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Объем государственного долга, всего на конец периода
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них:

	1. Ценные бумаги
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средний срок размещения
	лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Кредиты кредитных организаций
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средний срок кредитов
	лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Бюджетные кредиты из федерального бюджета
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средний срок кредитов *
	лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	IV. Показатели долговой устойчивости бюджета сельского поселения ««Село Огорь» на долгосрочный период

	(в процентах)

	Наименование
	Период 1

	Период 2

	Норма-тивное значение

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Отношение государственного долга  к доходам  бюджета без учета безвозмездных поступлений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Отношение расходов на обслуживание государственного долга  к общему объему расходов  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Отношение расходов на обслуживание государственного долга  к доходам  бюджета без учета безвозмездных поступлений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Отношение просроченных долговых обязательств к общему объему муницпального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение дефицита  бюджета к доходам бюджета без учета  безвозмездных поступлений
	профицит
	29,8*
	профицит
	146*
	0,0
	0,0
	10,0

	Доля гарантий в общем объеме муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	* дефицит бюджета -остатки средств бюджета

	V. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ бюджета сельского поселения «Село Огорь» на долгосрочный период

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Период 1

	Период 2

	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	2021 год (факт)
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Финансовое обеспечение муниципальных программ - всего
	3 305,9
	4 114,9
	5 254,8
	5 998,8
	4 275,1
	4 070,0

	в том числе:

	Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Огорь»
	2 216,4
	2 077,2
	1 969,4
	2 495,2
	2 427,8
	2 325,9

	Муниципальная программа "Благоустройство сельского поселения «Село Огорь»
	1 089,5
	2 037,7
	3 285,4
	3 503,6
	1 847,3
	1 744,1